
UCHWAŁA NR XXVII/241/2014
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie regulaminu określającego zasady udzielania stypendium szkolnego za wysokie wyniki w nauce 
i wybitne osiągnięcia sportowe dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum , dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Świątki. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U z 2013 r 
poz. 594 ze zmianami) oraz art.90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U z 
2004 r Nr 256 poz.2572 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady udzielania stypendium szkolnego za wysokie wyniki w nauce 
i wybitne osiagnięcia sportowe dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum , dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Świątki, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, oraz wzór wniosku o przyznanie stypendium 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Szewczyk

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/241/2014 

Rady Gminy Świątki 
z dnia 12 lutego 2014 r. 

REGULAMIN 
określający zasady przyznawania stypendium za wysokie wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia sportowe dla 

uczniów szkół podstawowych, gimnazjów z terenu gminy Świątki. 

Rozdział 1.

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o: 

1. Regulaminie - rozumie się przez to regulamin określający zasady przyznawania stypendiów dla uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów z terenu gminy Świątki 

2. Szkole - należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub placówek oświatowych, 
z wyłączeniem przedszkoli publicznych i niepublicznych. 

3. Dyrektorze lub wicedyrektorze - należy rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki organizacyjnej 
samorządu terytorialnego, o której mowa w pkt. 2. 

4. Roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy szkoły, placówki oświatowej od l września danego 
roku do 31 sierpnia roku następnego, 

5. Uczniu — należy przez to rozumieć uczniów - stałych mieszkańców gminy Świątki oraz uczniów spoza 
terenu gminy - uczęszczających do szkół na terenie gminy. 

Rozdział 2.
KRYTERIA  PRZYZNAWANIA  STYPENDIÓW 

§ 2. 1. O stypendia za wyniki w nauce mogą otrzymać uczniowie będący: 

1) uczniami klas IV (po 1 semestrze), V i VI szkół podstawowych publicznych 

2) uczniami gimnazjów publicznych i niepublicznych 

2. O stypendia mogą ubiegać się uczniowie - stali mieszkańcy gminy Świątki oraz uczniowie mieszkający na 
innym terenie - uczęszczający do szkół na terenie Gminy. 

3. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen w okresie 
(semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się to stypendium, a stypendium za osiągnięcia 
sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na 
szczeblu co najmniej międzygminyym. 

§ 3. Stypendium motywacyjne może otrzymać uczeń osiągający szczególnie wysokie wyniki w nauce, który 
w wyniku klasyfikacji semestralnej lub rocznej poprzedzającej okres przyznania stypendium uzyskał 

średnią ocen: 

1. w szkole podstawowej 

a) 1 przedział średniej od 4,8 do 5,0 - w wysokości 112,00 zł 

b) 2 przedział średniej   powyżej 5,0 - w wysokości 224,00 zł 

z przedmiotów: j. polski, matematyka, j. angielski, przyroda, historia i co najmniej bardzo dobra ocena 

z zachowania 

2. w gimnazjum 

a) 1 przedział średniej od 4,75 do 5,0 - w wysokości 112,00 zł 

b) 2 przedział średniej  powyżej 5,0 - w wysokości 224,00 zł 

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 1



z przedmiotów: j. polski, matematyka, j. angielski, biologia, chemia, historia, WOS, geografia, fizyka, j. 
niemiecki i co najmniej bardzo dobra ocena z zachowania. 

Stypendia przyznaje się za wysokie wyniki w nauce uzyskane w pierwszym i drugim półroczu każdego 
roku szkolnego. 

3. Średnią ocen, o której mowa, ustala dyrektor szkoły lub wychowawca , po zasięgnięciu opinii rady 
pedagogicznej. Stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe nie może przekroczyć w 1 przedziale 
średniej ocen kwoty 112,00 zł ,  oraz w 2 przedziale średniej ocen 224,00 zł . Wysokość stypendium ustala 
dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej oraz w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

Stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe przyznaje dyrektor szkoły, po zatwierdzeniu 
wyników nauczania na radzie pedagogicznej, w ramach środków przyznanych przez organ prowadzący na ten 
cel w budżecie szkoły. 

Jednocześnie uczniowie mogą otrzymać stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
może być przyznane uczniowi szkoły publicznej dla młodzieży lub szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej dla młodzieży, uzyskującemu wybitne osiągnięcia edukacyjne, w szczególności: 

- laureatowi międzynarodowej olimpiady lub laureatowi i finaliście olimpiady przedmiotowej o zasięgu 
ogólnopolskim lub turnieju; 

- laureatowi konkursu na pracę naukową, organizowanego przez instytucję naukową lub stowarzyszenie 
naukowe; 

- uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej uzyskującemu najwyższe wyniki w nauce według indywidualnego 
programu lub toku nauki; 

- uczniowi uczestniczącemu w zajęciach przewidzianych tokiem studiów na podstawie przepisów w sprawie 
zasad i warunków uczestniczenia wybitnie uzdolnionych uczniów w zajęciach przewidzianych tokiem studiów 
na kierunkach zgodnych z uzdolnieniami oraz zasad zaliczania tych zajęć; 

- uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym lub 
międzynarodowym. 

Stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania przyznaje minister właściwy do spraw 
oświaty i wychowania. 

Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza na stronach internetowych właściwego 
ministerstwa liczbę stypendiów oraz wysokość stypendium w każdym roku szkolnym. 

Rozdział 3.
PROCEDURA SKŁADANIA WNIOSKÓW 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium do Dyrektora Szkoły mogą składać: 

1) wychowawca klasy, 

2) nauczyciel w-f 

3) nauczyciel przedmiotu, z którego uczeń jest laureatem lub finalistą , 

2. Wnioski należy składać w ciągu 3 dni po posiedzeniu rady pedagogicznej - semestralnej i końcowej. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wskazane we wniosku osiągnięcia (sportowe, 
naukowe) i kryteria określone niniejszym regulaminem. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest jednorazowo w semestrze lub na okres jednego semestru w zależności od 
sytuacji finansowej szkoły określonej w budżecie gminy. 

2. Stypendium przyznane na okres jednego semestru podlega natychmiastowemu cofnięciu w przypadku 
zastosowania wobec ucznia kary w postaci skreślenia z listy uczniów lub karnego przeniesienia do innej placówki. 

3. W przypadkach określonych w pkt. 2, Dyrektor wstrzymuje wypłatę stypendium i niezwłocznie powiadamia 
o zaistniałej sytuacji Komisję Stypendialną 

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
KOMISJA STYPENDIALNA 

§ 6. Komisja Stypendialna działa do czasu powołania Komisji Stypendialnej następnej kadencji. 

Skład Komisji Stypendialnej proponowany jest przez Dyrektora Szkoły 

Komisja  Stypendialna przeprowadza kwalifikację złożonych wniosków  dwa razy w roku , po posiedzeniu 
rady pedagogicznej - semestralnej i końcowej. 

§ 7. Komisja Stypendialna wnioskuje o cofnięcie stypendium przed upływem okresu, na jaki zostało przyznane 
na podstawie § 5 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

Rozdział 5.
ŚRODKI  FINANSOWE 

§ 8. 1. Rada Gminy Świątki w porozumieniu z Dyrektorami Szkół na podstawie poprzednich lat, określa 
wysokość funduszu stypendialnego na dany rok, w budżecie gminy. 

2. Wysokość nagród i stypendiów na dany semestr określa każdorazowo Dyrektor Szkoły 

Rozdział 6.
UWAGI KOŃCOWE 

§ 9. Niniejszy regulamin podany będzie do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń 
w szkołach i placówkach oświatowych na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/241/2014 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

Wniosek o stypendium 

WNIOSEK o przyznanie stypendium motywacyjnego. 

Wychowawca/nauczyciel* 

1. Imię i nazwisko ........................................................................................................... 

Wnioskuje aby uczeń: 

1. Imię i nazwisko ........................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania .................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

3. Data urodzenia ............................................................................................................ 

4. Nazwa i adres szkoły 
.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

klasa ....................................... 

otrzymał stypendium motywacyjnesemestralne/roczne* w roku szkolnym w wysokości 
……………………………. 

5. Uzasadnienie wniosku: 

średnia itp............................................................................................................................................................. 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 1



.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

Id: B10F57FD-6181-4F2B-A9D3-FFE5641E814B. Podpisany Strona 2




